19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.672
<#ABC#265216#19#313103>

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública nº
001/2022, Proc. Principal nº 2021.0000.605.7583 e nºs Proc. Filhos
consta nos Editais, referente a contratação de Grupos Formais,
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar, referente  às Unidades Escolares das
Coordenações Regionais de: Aparecida de Goiânia, Ceres,
Inhumas, Itapaci, Itapuranga, Itumbiara, Planaltina, São L. de M.
Belos e Silvânia. Recebimento dos envelopes: Projetos de Venda
e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais do dia
09.11.21 até dia 29.11.21, com abertura dia 30.11.21. Os Editais
podem ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#265216#19#313103/>

Protocolo 265216
<#ABC#265330#19#313232>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: P.E.  Nº 040/2021, Proc:
nº 2021.0000.604.6262. Abertura: 23.11.2021, às 9h.  Tipo: Menor
Preço por Lote. Objeto:Contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de chaveiro, troca e abertura de fechadura,
cópias de chaves dentre outros serviços, no intuito de atender as
necessidades estruturais da Secretaria de Estado da Educação de
Goiás, suas Superintendências e demais departamentos vinculadas
a esta pasta. Valor estimado: R$ 81.786,70. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, entre
o dia 09.11.2021 até 8h59min do dia 23.11.2021. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeira - SEDUC

<#ABC#265330#19#313232/>

Protocolo 265330
<#ABC#265345#19#313246>

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública nº
001/2022, Proc. Principal nº 2021.0000.605.7583 e nºs Proc. Filhos
consta nos Editais, referente a contratação de Grupos Formais,
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar, referente  às Unidades Escolares das
Coordenações Regionais de: Goiás, Mineiros, Piracanjuba,
Posse, e Uruaçu. Recebimento dos envelopes: Projetos de Venda
e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais do dia
10.11.21 até dia 29.11.21, com abertura dia 30.11.21. Os Editais
podem ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#265345#19#313246/>

Protocolo 265345
<#ABC#265413#19#313319>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 019/2021; Proc.
2019.0000.604.7268. Abertura: 26 de novembro de 2021, às 09h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia

para ampliação e reforma do Colégio Estadual Domingos Alves
Pereira, no município de Acreúna-GO. Fonte: 116. Total Estimado:
R$ 630.833,97. Retire e acompanhe o Edital no site:educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de novembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#265413#19#313319/>

Protocolo 265413

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#265343#19#313244>

Portaria 340/2021 - SEEL
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no

exercício da competência conferida no Art. 56 da Lei Estadual nº
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 23.080, no uso de suas atribuições legais, e considerando
o disposto nos Artigos de n° 51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da
Lei Estadual n° 17.928/2012, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 202117576005409.

RESOLVE:

Art. 1º Criar, no âmbito da Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer, o Grupo de Trabalho de Planejamento Estratégico-GTPE
que exercerá a elaboração do Planejamento Estratégico nesta
Pasta, com o propósito de definir e aplicar a metodologia e coleta
de subsídios para o Plano Estratégico, composta pelos servidores
abaixo relacionados, sem prejuízo de suas atribuições:

I - Daphne Domingues Stival, CPF: 565905801-97;
Professora - PONTO FOCAL;

II - Ivan de Campos Soares, CPF: 426871441-34,
Assistente de Gestão Administrativa - MEMBRO;

III - Milton de Oliveira Sobrinho, CPF: 168331391-72,
Coordenador de TI - MEMBRO;

IV - Wilson  Dias Siqueira, CPF: 662339769-87, Auxiliar
de Gestão Administrativa - MEMBRO;

Art. 3º O Plano Estratégico será elaborado pelos
membros especificados no art. 1º no prazo de 120 (cento e vinte)
dias contados da data da publicação desta Portaria.

Art. 4º Os integrantes da Comissão Técnica de
Planejamento Estratégico terão acesso irrestrito a todas as unidades
organizacionais da SEL, devendo estas atender às solicitações de
informação feitas pelo GTPE.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos
08 dias do mês de novembro de 2021.

<#ABC#265343#19#313244/>

Protocolo 265343
<#ABC#265499#19#313413>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2020-SEEL
PROCESSO n° 202017576000171

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER - SEEL CONTRATADA: MURANO CONSTRUÇÕES
EIRELI- ME, CNPJ: 23.170.931/0001-33; OBJETO: A restituição do
valor original suprimido em 25%, correspondente a R$ 516.259,00;
Aditivo de 25% do valor do contrato 03/2020, correspondente a R$
516.250,00. Dotação: 2021.26.01.27.451.1027.2102.03, Fonte 132,
tendo sido empenhando R$ 516.254,50, conforme Nota de Empenho
nº 00019 de  05 de novembro de 2021. Funda-se nas disposições
com fulcro no art. 57, “caput”, inc. II e § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93
e demais normas regulamentares.
<#ABC#265499#19#313413/>

Protocolo 265499
<#ABC#265192#19#313077>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202117576004767 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico
nº 033/2021- SEEL. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de Recursos Humanos (pessoal) para

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 539b042a